
UCHWAŁA NR XLIV/261/22
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 25 listopada 2022 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVII/158/09 Rady Gminy w Koszarawie z dnia 19 luty 2009 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki 
wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób 

obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 6, ust. 6a, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli 

Rada Gminy Koszarawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w Regulaminie określającym wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 
wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy 
sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania: 

W Rozdziale IV zmianie ulega § 10 ust. 2 w następującym zakresie: 

1) zmianie ulega pkt 2), który otrzymuje następujące brzmienie: 

- sprawowanie funkcji opiekuna stażu 190,00 zł 

2) po punkcie 4) dodaje się pkt 5) w brzmieniu: 

- sprawowanie funkcji mentora 190,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka

Id: SADDN-EGSYY-MDTPD-GHVER-UDLEE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z nowymi przepisami oświatowymi, które weszły w życie 1 września 2022 roku w nowym systemie 
awansu zawodowego nauczycieli opiekun stażu ma zostać zastąpiony mentorem nauczyciela początkującego. 
Podstawowym zadaniem mentora będzie wspieranie początkującego nauczyciela w procesie wdrażania się do pracy 
w zawodzie. Nauczyciele pełniący obecnie funkcję opiekuna stażu dla nauczycieli, którzy rozpoczęli i kontynuują 
awans zawodowy na dotychczasowych zasadach, będą pełnili tę funkcję do uzyskania przez nauczycieli stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela mianowanego, nie dłużej niż do 31 sierpnia 2027 roku. Analogicznie jak 
w przypadku opiekuna stażu, dla mentora przewidziano dodatek funkcyjny. Wysokość dodatków funkcyjnych 
ustala organ prowadzący. Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi 
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu 
na przeszkodzie. Pomimo działania wstecz aktu normatywnego będzie on realizował zasady demokratycznego 
państwa prawa. Poza tym akt ten zawiera regulacje bardziej korzystne dla jego adresatów. Uchwała podlega 
uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: SADDN-EGSYY-MDTPD-GHVER-UDLEE. Podpisany


	
	



